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Ordførerens hjørne

Det viktigste i livet må være det viktigste i politikken

Den planlagte inves-
teringen i nytt hel-
setun viser også at vi 
bruker de store pen-
gene på de viktigste 
tjenestene. I Meldal 
syns jeg vi har vært 
dyktige til å prioritere 
de viktigste kommu-
nale tjenestene både i driftsbudsjetter og in-
vesteringsbudsjetter. Så kan det hende at dette 
har gått ut over mulighetene til å jobbe med 
samfunnsutvikling i et bredere perspektiv. På 
lang sikt vil det å lykkes med å være attraktiv 
som bokommune og næringskommune også 
være viktig for å ha ressurser til å prioritere de 
viktigste velferdstjenestene. Så dette er aldri 
et enten eller, alltid et både og. Å finne den 
rette balanse i ressursbruk og prioritering, har 
ingen fasit. Her vil det helt sikkert bli interes-
sante diskusjoner når vi nå skal bygge en ny 
kommune. 

Tross alt, vi som bor i Norge har trukket vin-
nerloddet. Et fantastisk helsevesen som ikke 
skiller på hvilken lommebok pasienten har. 
Sikkerhetsnett for de som ikke kan stå i jobb av 
helsemessige årsaker. Og, som jeg nå benytter, 
romslige foreldrepermisjoner som gjør at vi 
kan prioritere tid med det aller viktigste vi har 
det første året etter fødsel. 

Dette er goder vi har fått fordi politikere har 
hatt vilje og evne til å prioritere det viktigste i 
livene våre! 

I skrivende stund er jeg midt i min to ukers om-
sorgspermisjon og ordførerpliktene blir godt 
ivaretatt av Vibeke Mehlum. Hun og Harald 
Garberg skal også være fungerende ordfører og 
varaordfører på slutten av året, når jeg tar ut 10 
ukers pappapermisjon. 

Når denne utgaven av Meddalingen er i post-
kassene, er jeg imidlertid tilbake i fullt virke. 
Men klart, nå i permisjonstiden med en ukes-
gammel baby i armene, gjør en seg noen tanker 
om de gode velferdsordningene vi har i Norge. 
Og det minner meg på om at de viktigste tin-
gene i livet også bør være de viktigste tingene i 
politikken. 

Kommunene har mange av de oppgavene som 
er viktigst i livet. Til alle tider har vel det viktig-
ste for de fleste vært at det skal gå godt med un-
gene våre. Her har grunnskolen blitt viktigere 
og viktigere. Trygge skoler, hvor hver enkelt 
blir godt ivaretatt og trives og samtidig får lært 
grunnleggende ferdigheter for å kunne ha gode 
muligheter senere i livet. Det er også viktig for 
oss at våre foreldre og besteforeldre blir godt 
ivaretatt når helsa svikter og behovet for pleie 
dukker opp. Der er det også kommunene som 
har det viktigste ansvaret. 
Trygge oppvekstmiljø for barn og unge, samt 
gode tjenester innen pleie og omsorg, bør der-
for være det viktigste i politikken!

Gode og tilgjengelige helsestasjoner er også en 
viktig tjeneste, ikke minst for spedbarnsforeldre. 
I arbeidet med nye Orkland kommune er dette 
med Familiens Hus lansert som et satsingspro-
sjekt, og i et slikt konsept skal helsestasjonene 
rundt om i hele Orkland være prioritert. 

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Meldal kommune har tatt i bruk 

Nå kan du betale for parkering i Resdalen med 
Vipps

Meldal kommune har tatt i bruk Vipps ved par-
keringsplassene på Kåsan og Børtne. Du kan nå 
velge å betale parkeringsavgift med mobiltele-
fonen ved begge de oppbrøytede 

parkeringsplassene i Resdalen. Det er fortsatt 
mulig å betale med kontanter.
Kommunen vil åpne for betaling med Vipps 
flere steder i tiden fremover. Så langt er det 
åpnet for betaling med Vipps for parkering i 
Resdalen: 508441
Skolefri i Meldal: 508442
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Nye Orkland - Hvordan skal det nye kommunevåpenet være?

Nytt Trøndelag – nye kommune-
nummer
Sammenslåingen av Sør- og Nord-Trøndelag 
fylkeskommuner til Trøndelag ved årsskiftet ga 
ikke bare nytt fylkesnummer. Alle kommunene 
i det nye storfylket fikk også nye nummer.
Et kommunenummer består av fire tall, der de 
to første sifrene viser til det fylket kommunen er 
en del av. Orkdal kommunes tidligere kommu-
nenummer, 1638, avslørte at kommunen befant 
seg i fylke nr. 16, Sør-Trøndelag.

Nye Trøndelag har fått fylkesnummer 50, og 
dermed starter alle kommunenumrene i Trøn-
delag nå med 50.
De nye numrene for kommende 
Orklandskommuner er: 
Agdenes:  5016 (før 1622) 
Meldal:  5023 (før 1636) 
Orkdal:  5024 (før 1638) 
Snillfjord: 5012 (før 1613)
Orkland har fra 1. januar 2020 
kommunenummer 5059.

Når fire kommuner blir til én, skal også fire 
kommunevåpen erstattes av ett. Hvordan skal 
Orklands kommunevåpen være? 

Agdenes, Meldal, Orkdal og Snillfjord har fire 
flotte kommunevåpen i dag; alle med hvert sitt 
historiske og kulturelle utgangspunkt, alle med 
eget, identitetsbærende innhold. 
•	 Agdenes’ kommunevåpen (fra 1991), med 

et rødt våpenhode over hermelin (pels fra 
røyskatt), viser til tidligere tiders tilhold av 
kongelige, samt til dagens skinnproduksjon. 
Fargen rød symboliserer både jordbær, hjerte-
varme, og blodet fra øksa til Eirik Blodøks.

•	 Meldals kommunevåpen (fra 1985), med mo-
tivet kornaks i tannhjul, symboliserer kom-
munens to viktigste næringer; jordbruk og 
bergverk. Kommunevåpenet er det eldste av 
orklandskommunenes. 

•	 Grønnfargen i Orkdals kommunevåpen (fra 
1986) viser til det frodige dalføret, og den liv-
givende elven Orkla bukter seg i en sølvstolpe 
midt i. 

•	 Også Snillfjord kommunes våpen (fra 1990) 
har grønn bunn, og sølvgreipet som utgjør 
motivet på våpenet symboliserer de lange 
tradisjonene i håndverk, sjø- og jordbruk. 

Hvem og når
Er det mulig å pare all denne historien inn i 
ett felles våpen? Hva skal være med og hva må 
utgå? Hvordan ta vare på geografiske og kul-
turelle særegenheter og passe på at ingen føler 
seg utelatt? Hvem skal lage Orklands kommu-
nevåpen? Når?
- Det er viktig at vi ikke forhaster oss, men 

bruker tid på å finne det som forener 

innbyggerne i orklandskommunene. 
Heller enn en deling av typen ‘Agdenes 
får kommuneblomst’, ‘Meldal får 
kommunevåpen’ og så videre, må vi se etter 
det som kan være felles for oss alle, sier 
prosjektleder Ingvill Kvernmo, og forteller 
at det i disse dager etableres ei gruppe 
som skal ta prosessen videre. Skoler og 
barnehager får egne opplegg der de kan 
bidra, og Kvernmo gleder seg til bidragene 
kommer. - Alle er velkomne til å bli med, 
sier hun.  – Vi er straks i gang!

Klare regler
Det er klare regler for både design og bruk av 
kommunevåpen. Som en forenkling i forbin-
delse med kommunereformen trådde nytt re-
gelverk om kommunevåpen og i kraft fra første 
januar i år. Mens våpen tidligere måtte gjen-
nom en vurdering i Arkivverket, før de så ble 
godkjent av Kongen i statsråd, har kommunene 
nå full myndighet selv. Regjeringen anbefaler 
imidlertid at kommunene setter seg godt inn 
i oversikten over eksisterende kommunale og 
fylkeskommunale våpen, slik at nye ikke kan 
forveksles med andre og/eller gamle kommu-
nevåpen. 
Heraldikken, læren om våpenmerker, gir førin-
ger for design av nye våpen. Blant annet har det 
tidligere hett at kommunevåpen kun skal ha to 
farger, at det skal inneholde bare ett motiv (som 
kan gjentas inntil tre ganger), uten perspektiv 
og skyggelegging. Motivet skal være enkelt og 
lett kjennelig i liten størrelse eller på lang av-
stand. Kommunevåpenet kan ikke krenke ret-
tighetene til andre våpeneiere.
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Nye Orkland - Demokratiet blir godt ivaretatt 

Med fem gode, store hovedutvalg, og et 
kommunestyre større enn gjennomsnittet er 
jeg trygg på at demokratiet blir godt ivaretatt!

Agdenes-ordfører Oddvar Indergård er glad 
for vedtaket om Orkland kommunes politiske 
organisering, fattet av Fellesnemnda før jul. 
– Sannsynligvis, sier han, er det vedtatt for 
mange representanter i kommunestyret og 
i hovedutvalg Forvaltning, med henholdsvis 
51 og 11 politisk valgte deltakere, men det 
store antallet utvalgsmedlemmer bidrar til 
å sikre bred representasjon fra hele den nye 
storkommunen. 
- Det nye kommunestyret blir helt suverent, og 

Fellesnemnda kan ikke binde det opp lenger 
enn til første periode. Det kan godt være at 
antallet medlemmer både i kommunestyret 
og i utvalgene reduseres fra 2023, men alle 
de fire kommunene har gode tradisjoner på å 
ivareta ytterkantene, og jeg håper og tror de 
gode lokaldemokratiene blir videreført, sier 
Indergård.  

Fem hovedutvalg 
Den politiske organiseringen i dagens fire kom-
muner lå til grunn da Fellesnemnda i tillegg til 
kommunestyre (51) og formannskap (11), vedtok 
at Orkland kommune i perioden 2019 – 2023 
skal ha fem hovedutvalg:
o Hovedutvalg for oppvekst; 9 representanter 

o Hovedutvalg for pleie og omsorg;                           
9 representanter

o Hovedutvalg kultur, idrett og folkehelse;             
9 representanter

o Hovedutvalg for teknikk; 9 representanter

o Hovedutvalg forvaltning; 11 representanter

- 

- Da vi bestemte at hovedutvalg forvaltning 
skal ha to medlemmer fler enn de øvrige 
utvalgene, er det fordi dette utvalget 
sannsynligvis må ta hånd om en veldig 
stor mengde plansaker fra hele den nye 
storkommunen. Vi vet ennå ikke hvor stor 
arbeidsmengden blir, men det er godt å ha 
litt å gå på. Og så må jeg si at for meg som 
er over gjennomsnittet kulturinteressert, er 
veldig glad for at kultur, idrett og folkehelse 
får et eget, fast utvalg. Det synes jeg er 
kjempebra, fortsetter en smilende og håpefull 
ordfører.

En behandling 
Viktig, mener Indergård, er det også at hoved-
utvalgene har vedtaksmyndighet i flere saker. 
Prinsipielle saker og saker som har økonomiske 
konsekvenser må behandles i formannskapet 
før de går til kommunestyret, men ut over det 
håper han at kommende Orklands-politikere 
viderefører Agdenes’ tradisjon med å behandle 
saker kun én gang. – Effektiv, politisk saksbe-
handling vil vitalisere arbeidet og engasjemen-
tet rundt kommunale vedtak, avslutter han. 
Andre utvalg  
I møte 30. november vedtok Fellesnemnda 
også at Orkland kommune skal ha Eldreråd 
og Kommunalt råd for personer med nedsatt 
funksjonsevne. Rådene må gi innspill til Felles-
nemnda før de kan bestemme hvor store disse 
utvalgene blir.
I tillegg ønsker Fellesnemnda at det etableres et 
eget ungdomsråd for Orkland, og har bedt pro-
sjektleder Ingvill Kvernmo om å utrede en slik 
etablering.
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Sommerjobb for ungdom i alderen 16-17 år

Meldal helsetun har også i år fått tildelt 
penger slik at vi kan ha stuevakter fordelt 
utover sommeren. Dette er midler som er 
forbeholdt gutter og jenter i alderen 16-17 
år. Er du 18 år, kan du søke ordinært feriear-
beid.
Vi er opptatt av at våre beboere skal ha 
en meningsfylt hverdag. Derfor ønsker vi 
oss ungdom som kan bidra sammen med 
oss i sommer. Dere vil få i oppgave å være 
sammen med beboerne, lese aviser, spille 
kort, være med dem ut m.m.

Det vil bli 2 uker på hver av de som får 
tildelt jobb. Arbeidstiden er fra kl. 09.00 – 
14.00, hverdager.

Er dette noe for deg, håper vi du søker!
Søknadssjema får du ved å henvende deg til 
kontoret ved 
Meldal Helsetun, tlf. 72 49 48 06.

Søknad leveres eller sendes:

Meldal Helsetun  
Grøtaveien 2  
7336  Meldal  
Eller på e-post til: 
ingrid.eithun@meldal.kommune.no. 

Søknadsfristen er 20. mars 2018

Sommerjobb ved kommunens 
driftsseksjon
Driftsseksjonen tilbyr ungdom i alderen 17 – 24 
år 3 ukers sommerjobb i juni, juli og august. 
Ungdom som er minst 18 år og som tidligere 
ikke har hatt sommerjobb i kommunen vil bli 
prioritert.

Arbeidsoppgavene vil bestå av klipping og stell 
av kommunale plener og parkanlegg samt ma-
ling/beising og annet forfallende arbeid.

I tillegg har vi behov for renholdsvikarer ved 
kommunale bygg som Meldal Helsetun,  barne-
hagene etc. Her mottar vi gjerne søknader fra 
renholdsvikarer tidligere år. 
Disse vikariatene kan få lengre varighet enn 3 
uker.

Søknaden skrives på eget skjema som fås i Ser-
vicekontoret i Meldal Rådhus, eller last det ned 
via kommunens nettside: 
www.meldal.kommune.no. 

Ut fra søknadsmassen vil vi fordele søkerne, 

blant annet for å få en jevn fordeling av fører-
kort på bil. Derfor er det viktig at søkeren angir 
også når de IKKE kan jobbe.

Søknaden sendes Meldal kommune, seksjon 
Drift, Kvamsveien 2, 7336 Meldal, eller på  
e-post til postmottak@meldal.kommune.no

Søknadsfrist er 15.mars 2018
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Bedriftspresentasjon: Simpro

Simpro er en høyteknologisk elektronikkprodu-
sent på Løkken Verk i Meldal, bedriften er loka-
lisert i Meldal Næringssenter
Simpro er etablert som en ledende elektro-
nikkprodusent innenfor bransjene forsvar, 
maritime/offshore, medtek og industri. Simpro 
leverer produksjons- og logistikktjenester til 
nasjonale og internasjonale kunder innenfor 
disse bransjene. Simpro er en del av Simpro-
gruppen som i tillegg har en elektronikkfabrikk 
i Trondheim, Noca.

Industri 4.0
I Meldal Næringssenter har Simpro «skredder-
sydde» lokaler for elektronikkproduksjon og 
med en moderne maskinpark er bedriften også 
klar for det neste store skiftet innenfor produk-
sjon av elektronikk, Industri 4.0.
(Industri 4.0 er et samlebegrep for økt grad av 
automatisering, digitalisering og robotisering i 
industrien, dette blir også omtalt som den 4. 
industrielle revolusjon.) 
Simpro vil i løpet av 2018 øke graden av digi-
talisering, automatisering og robotisering for 
å være best mulig rigget til å møte fremtidens 
krav til effektiv produksjon. Dette vil også bidra 
til øke fleksibiliteten samt sikre arbeidsplassene 
fremover.
Felles styringssystem og ERP er eksempler på 
tiltak som er gjort internt i Simprogruppen for å 
møte noen av disse kravene.
Fremoverlent
– Vi i Simpro jobber mot økt automatisering og 
digitalisering av både administrative prosesser 
og produksjonsprosesser, sier daglig leder Erik 
Dragset. Dette vil i framtiden stille større krav 
til medarbeiderne og oss som bedrift. Vi jobber 
aktivt med intern kompetanseheving for å møte 
disse utfordringene. Vi har ett tett samarbeid 
med lokale og regionale utdanningsinstitusjo-

ner, og Næringshagen. Dette er viktig for at vi 
skal være i stand til å øke kompetansen internt 
i bedriften, sier Erik. Samarbeidet med både 
ungdomsskole og videregående skole lokalt 
er viktig for at vi i fremtiden kan opprettholde 
en kompetent og god arbeidsstokk. Her må jeg 
berømme lokal skoleledelse for å være åpen for 
innspill rundt Næringslivets behov, sier Erik
Har dere hatt noen utfordringer?
– 2016 var et utfordrende år for oss etter mange 
år med vekst, men vi greide i løpet av året å 
gjøre oss mindre avhengig av offshore indus-
trien. I løpet av 2017 snudde vi den negative 
trenden, og opplever igjen vekst på både topp 
og bunnlinje, sier Erik.
Store muligheter i fremtiden
Simpro ser store muligheter i tiden fremover. 
Bedriften gikk inn i 2018 med en rekordstor or-
drereserve. Utsiktene for året er veldig bra med 
muligheter for god vekst og økt inntjening. Med 
aktive eiere som Salvesen & Thams og Midvest 
er bedriften i stand til møte økte markedskrav 
samt investere i utstyr for å øke sin markeds-
posisjon og etablere seg i nye markeder som vil 
ha økt behov for teknologi fremtiden. Bedriften 
ser store muligheter innenfor både havbruk og 
energi fremover, i tillegg ser muligheten rundt 
sensorteknologi ut til å  åpne nye markeder 
for oss som elektronikkprodusent, «Internet of 
Things». 
Sensormarkedet vil nok allerede i 2018 kreve 
endring internt i bedriften samt gi nye mulig-
heter.

Har du lyst til å lese mer om Simpro? Besøk 
gjerne deres hjemmeside www.simpro.no eller 
følg de på Facebook.
Artikkelen er produsert av Næringshagen i 
Orkdalsregionen.

Foto: Kajsa Selnes -Allsidig Design

Foto: Kajsa Selnes -Allsidig Design
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Åpent foreldremøte

Invitasjon til åpent foreldremøte 
i Meldal samfunnshus tirsdag 13. 
mars kl. 19.00 – 21.00
Hvordan jobbe for å unngå krenkelser og mob-
bing blant barn og unge i Meldal.
Tirsdag 13. mars får Meldal besøk av en av de i 
landet som kan mest om mobbing, krenkelser 
og utestenging av barn og unge. 

Ingrid Lund, som jobber 
ved universitet i Agder, 
er til daglig forsker med 
spesialområde mobbing i 
barnehage og skole. Hun 
er en mye brukt og flink 
foredragsholder, og hun 
har skrevet flere bøker om 
temaet. 

Også i Meldal er det barn 
og unge som ikke har det 
så bra som vi ønsker både i 
barnehagen, på skolen og 
i fritid. 

Meldal kommune vil sette temaet på dagsorden 
for alle som er involvert rundt barn og unge: 
Foreldre, besteforeldre, leder og trenere i frivil-
lige lag og organisasjoner, ansatte i helsesekto-
ren, barnehage og skole m.fl. 

Vi mener at temaet er så viktig, at vi ønsker å 
bidra til et kompetanseløft for alle. 
Tirsdag 13. mars blir det derfor et åpent forel-
dremøte i Meldal samfunnshus, og dagen etter 
er det kurs for ansatte. Både foreldremøtet og 
kurset er for alle barnehager og skoler i Meldal. 

Vi håper på stort opp-
møte på det åpne forel-
dremøtet, og 

ALLE er svært velkommen!

Ferievikarer innen helse og omsorg 
2018
Meldal kommune trenger ferievikarer for som-
meren 2018 - i tidsrommet uke 25 til uke 32.

Hjemmetjenesten i Meldal trenger vikarer 
ved: 

•	 Hjemmesykepleien
•	 Omsorgsboliger
•	 Hjemmehjelp
•	 Assistenter i BPA-ordning
•	 Dagsenter

Meldal helsetun trenger vikarer ved: 
•	 Avdelingene
•	 Kjøkken

Helse og omsorg har behov for sykepleiere, 
hjelpepleiere/helsefagarbeidere og assistenter. 
I søknadsskjemaet er det viktig at du krysser av 
hvor du vil arbiede og oppgi hvor mange uker 
du kan arbeide i perioden. Arbeidsgiver setter 
opp turnus etter behov i de respektive avdelin-
ger.

Du må framvise politiattest dersom du får tilbud 
om jobb (jfr. Lov om helsepersonell § 20a).
Søknadsskjema finner du på vår hjemmeside 
www.meldal.kommune.no,  eller fås ved hen-
vendelse til kontoret ved Meldal helsetun, 
tlf. 72 49 48 05.

Spørsmål ang. Hjemmetjenesten rettes til:   
Bente Ratøyen, tlf. 72 49 48 55  
Ole E. Sandvik, tlf. 72 49 48 68

Spørsmål ang. Helsetunet rettes til:  
Unni M. Resell, tlf. 72 49 48 04

Attester, vitnemål, fagbrev, CV og evt. andre re-
levante papirer legges ved søknaden, som 
sendes til: 
Meldal Helsetun  
Grøtaveien 2  
7336  Meldal

eller på e-post til: 

heidi.lillery@meldal.kommune.no

Søknadsfrist: 20. mars 2018
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Skolestarterne ved Storås barnehage besøkte Meldal helsetun

Torsdag 8. februar var skolestarterne ved Storås 
barnehage, avd. Saga, invitert til Meldal helse-
tun. Vi ble tatt godt imot da vi kom. 

Barna gjorde seg godt kjent på området, hvor de 
hilste på, både i første og andre etasje. 
Etterpå fikk barna lage mange fine tegninger 
på et stort ark som ble hengt opp. Vi sang flere 
sanger for beboerne, både tullesanger og san-
ger med bevegelse. 

Aktivitørene Tone Lise og Eva hadde laget en 
flott over-
raskelse for 
barna. De 
hadde hengt 
opp en pinata 
som barna 
skulle få slå 
på etter tur. 
Det var ivrige 
barn, og 

alle rakk å slå før 
den ble ødelagt. Ut 
ramlet det masse 
godsaker, til barnas 
store glede. Dette 
var populært! Barna 
samlet sammen 
godteriet, og gikk en 
runde og spanderte 
på beboerne. 

Vi spiste formid-
dagsmaten vår på 
helsetunet 
før vi kjørte taxi til-
bake til barnehagen. 
Tusen takk for en 

kjempetrivelig dag på Meldal helsetun, vi 

kommer gjerne tilbake.

Mvh. 
Skolestarterne ved Storås barnehage

Sykepleierutdanning
Fra høsten 2018 kan du ta sykepleierutdanning 
på tre steder i Orkdalsregionen. NTNU oppretter 
klasser i Hitra, Meldal og Hemne.
Dette er en heltidsutdanning der NTNU flytter 
studiestedet ut fra Trondheim. Studiestedene blir 
på Løkken, Fillan og Kyrksæterøra. 
Husk søknadsfrist 15. april. 1. mars hvis du søker 
opptak på spesielle vilkår. 

Du kan lese mer om dette på vår hjemmeside 
www.meldal.kommune.no, vår facebookside 
eller følge vedlagte linker (ligger også på vår 
hjemmeside).

Les mer om tilbudet:
https://orkdalsregionen.no/sykepleie/

Facebooklink:
 https://www.facebook.com/orkdalsregion/vid-
eos/1842736255748554/

Youtube: https://www.youtube.com/
watch?v=OmFKegr2AhM

Filmer til nedlasting: 
https://berre.wistia.com/medias/dad1xsg157


